
                                                                      Comune di Castelnuovo Bormida  Copia 

Comune di Castelnuovo Bormida 

PROVINCIA DI  ALESSANDRIA 
_____________ 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N.8 

 
OGGETTO: 

Approvazione modificazioni al regolamento edilizio comunale per recepimento di normativa 
regionale in materia di salvaguardia delle aree di ricarica degli acquiferi 
profondi           

 
L’anno duemiladiciannove addì diciannove del mese di marzo alle ore ventunotrenta nella 

solita sala delle riunioni. Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente legge comunale 
e provinciale, vengono per oggi convocato, i componenti di questo Consiglio Comunale, in seduta 
pubblica di Prima convocazione. 
Sono presenti: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

 ROGGERO GIOVANNI - Presidente Sì 
 FACCI FABRIZIO RICCARDO - Vice Sindaco Sì 
 BOIDO PAOLO GASPARE - Consigliere Sì 
 MOCCAGATTA PAOLO - Consigliere No 
 BETTINI VALENTINA - Consigliere Sì 
 DONNINELLI MASSIMO - Consigliere Sì 
 FERRALI CHIARA - Consigliere Sì 
 GABUTTI STEFANIA - Consigliere Sì 
 PIANA GIAN MARCO - Consigliere No 

10. SUTTI SALVATORE - Consigliere Sì 
11. BAROSIO LORELLA - Consigliere Sì 

  
Totale Presenti: 9 
Totale Assenti: 2 

 
Con l’intervento e l’opera del Dott. CANESSA MARIO VITTORIO - Segretario Comunale 

riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Signor ROGGERO GIOVANNI nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 



C.C. N. 8 DEL 19/03/2019 
 
OGGETTO: Approvazione modificazioni al regolamento edilizio comunale per recepimento di 
normativa regionale in materia di salvaguardia delle aree di ricarica degli acquiferi 
profondi           

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Udito l’intervento del Sindaco, relatore; 
 
Vista e richiamata la propria precedente deliberazione n. 16 del 28/06/2018, esecutiva, con la 
quale è stato approvato il nuovo regolamento edilizio comunale ai sensi della D.C.R. n. 247-
45856/2017 e della legge regionale n. 19/1999; 
 
Vista e richiamata la nota della Regione Piemonte, Direzione Ambiente, Governo e Tutela del 
Territorio, Settore Progettazione Strategica e Green Economy, n. 11.60.60/RET 399-2018A, che in 
questa sede si intende integralmente richiamata, con la quale è stata segnalata la necessità di 
inserire all'art. 96 del regolamento adottato le caratteristiche tecniche dei serbatoi interrati; 
 
Vista la proposta del nuovo testo dell'art. 96 del regolamento edilizio comunale formulata 
dall'Ufficio tecnico comunale e ritenuto di procedere alla sua approvazione; 
 
Acquisiti i sotto indicati pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente 
provvedimento espressi dai Responsabili dei servizi ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D. Lgs. 
18/08/2000 n. 267 e s.m.i.: 
Regolarità tecnica: FAVOREVOLE.  
Il responsabile del servizio (F.to Rizzo Giuseppe) ______________________________  
Regolarità contabile: NON NECESSARIO 
Il responsabile del servizio finanziario (F.to Gabutti Giuseppe) _____________________ 
 
Con votazione espressa in forma palese dagli aventi diritto, che ha dato il seguente risultato: 
PRESENTI N. 9  
ASTENUTI N. 2 (Barosio, Sutti) 
VOTI CONTRARI N. - 
VOTI A FAVORE N. - 

DELIBERA 
 
Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
Di approvare la modifica all'articolo 96 del regolamento edilizio comunale approvato con proprio 
provvedimento n. 16 del 28/06/2018, esecutivo, così come riportata nel nuovo testo dell'art. 96 
del regolamento allegato al presente provvedimento per costituirne parte integrante e 
sostanziale. 
 
 



C.C. N. 8 DEL 19/03/2019 
 
OGGETTO: Approvazione modificazioni al regolamento edilizio comunale per recepimento di 
normativa regionale in materia di salvaguardia delle aree di ricarica degli acquiferi 
profondi           
 
Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto 
 

Il Presidente 
F.to : ROGGERO GIOVANNI 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : CANESSA MARIO VITTORIO 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
N 109 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dalla data odierna. 
 
 
Castelnuovo Bormida,  05-apr-2019 Il Segretario Comunale 

F.to: Canessa Mario Vittorio 
 
 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA  
 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267) 
 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267) 

 
Castelnuovo Bormida,  Il Segretario Comunale 

F.to: Canessa Mario Vittorio 
 
 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

CANESSA MARIO VITTORIO 
 
 
 
 


